[image: image1.png]

                                          РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От    19 марта    2015 г.   № 549
О создании комиссии по укреплению
налоговой и бюджетной дисциплины
В соответствии с распоряжением Губернатора Челябинской области от 12.05.2011 №433-р «О создании рабочей группы», решением Собрания депутатов Кунашакского муниципального района от 24.12.2014 года №116 «О районном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», в целях стабилизации экономической системы в муниципальном районе, проведения согласованной политики по обеспечению полноты и своевременности поступления налогов, сборов в бюджет Кунашакского муниципального района и страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, координации действий по работе с предприятиями Кунашакского муниципального района, имеющими неудовлетворительные экономические показатели, находящимися в стадии банкротства и выработки механизмов, препятствующих рейдерскому захвату предприятий и организаций всех форм собственности на территории Кунашакского муниципального района Челябинской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.Создать комиссию по укреплению налоговой и бюджетной дисциплины и утвердить ее состав:
Ибрагимова Д.Р. – заместитель главы администрации района по финансовым вопросам, руководитель Финансового управления администрации Кунашакского муниципального района, председатель комиссии;
Федосеева С.Л.  – заместитель руководителя межрайонной ИФНС России № 22 по Челябинской области (по согласованию);

Гаттаров Т.Г.  – начальник Управления Пенсионного фонда в Кунашакском районе (по согласованию);

Фахрутдинов В.В. – начальник отдела, старший судебный пристав Кунашакского РОСП (по согласованию);

Сатыбалдин Р.К. – руководитель Управления имущественных и земельных отношений администрации Кунашакского муниципального района;

Хасанова Л.К. – главный специалист уполномоченный по Кунашакскому району филиала № 9 ГУ – ЧРО ФСС РФ (по согласованию)..

Трапезников  С.В. - прокурор Кунашакского района (по согласованию);

Гилязов Р.Р.   – старший оперуполномоченный по ЭБ и ПК отдела МВД России по Кунашакскому району (по согласованию);
Абдрашитова А.Ж. – заместитель руководителя финансового управления администрации Кунашакского муниципального района;

    Мажитов Ф.Ф. - специалист  по охране труда администрации Кунашакского муниципального района;
    Сафина Д.А.- ведущий специалист  финансового управления администрации Кунашакского муниципального района.

       2. Комиссии по укреплению налоговой и бюджетной дисциплины обеспечить координацию взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Челябинской области, администрации Кунашакского муниципального района и территориальных подразделений государственных внебюджетных фондов по следующим направлениям:

      1) по обеспечению полноты и своевременности поступления налогов, сборов в бюджет Кунашакского муниципального района и страховых взносов в государственные внебюджетные фонды;

      2) по финансовому оздоровлению и банкротству предприятий Кунашакского муниципального района Челябинской области;

      3) по  решению  вопросов, связанных с недружественным поглощением и захватом предприятий и организаций всех форм собственности на территории Кунашакского муниципального района Челябинской области;
      4) рассмотрение вопросов по эффективному и целевому использованию бюджетных средств.

        3. Утвердить Положение о порядке работы комиссии по укреплению налоговой и бюджетной дисциплины (приложение 1).
         4.Отменить:

         1) постановление администрации Кунашакского муниципального района от 23.04.2010 года № 458 «О создании районного Координационного Совета по налогам и сборам в бюджеты всех уровней»;

           2) постановление администрации Кунашакского муниципального района от  01.03.2013 года № 319 «О внесении изменений в постановление администрации района от 23.04.2010 года № 458 «О создании районного Координационного Совета по налогам и сборам в бюджеты всех уровней».
           5. Опубликовать настоящее постановление с средствах массовой информации.

            6. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кунашакского муниципального района по финансовым вопросам, руководителя финансового управления Ибрагимову Д.Р.
          4. Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава администрации района:                                                                 В.С.Закиров

Приложение
к Постановлению  администрации
Кунашакского муниципального
района

от «__» ______2015 г. №____

Положение

о порядке работы комиссии по укреплению

налоговой и бюджетной дисциплины

1. Общие положения

         1. Комиссия создана в целях проведения согласованной политики по обеспечению полноты и своевременности поступления налоговых и неналоговых платежей, сборов в бюджет Кунашакского муниципального района Челябинской области и страховых взносов в государственные внебюджетные фонды , координации действий по работе с предприятиями Кунашакского муниципального района, имеющим неудовлетворительные экономические показатели и выработки механизмов, препятствующих рейдерскому захвату предприятий и организаций всех форм собственности на территории Кунашакского муниципального района, укреплению налоговой и бюджетной дисциплины, исполнения трудового законодательства в части своевременности и полноты выплаты заработной платы.
        2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской федерации, законодательством Челябинской области, муниципальными правовыми актами муниципального района и настоящим положением.

 3. Комиссия действует в течение календарного года.

        2. Задачи комиссии

              4. Основными задачами комиссии являются:

1) анализ состояния платежной дисциплины в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды предприятиями, организациями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими свою деятельность на территории муниципального района, обеспечение полноты и своевременности поступления налоговых и неналоговых платежей в бюджет муниципального района;

2) разработка мер по недопущению недоимки в бюджет муниципального района по местным налогам, а также другим закрепленным доходным источникам;

                3) рассмотрение предложений по рациональному и эффективному использованию бюджетных средств;

                 4) разработка предложений по реструктуризации недоимки по налогам и сборам в соответствии с налоговым законодательством Российской Федерации, включая установление сроков и разработку поэтапных мероприятий по ее сокращению.

 5) рассмотрение вопросов в части своевременности и полноты выплаты заработной платы;
                6) решение вопросов, связанных с недружественным поглощением и захватом предприятий и организаций всех форм собственности на территории Кунашакского муниципального района Челябинской области;

  7) финансовое оздоровление и предотвращение банкротства предприятий, учреждений, расположенных на территории Кунашакского муниципального района.

3. Права комиссии

5. Для осуществления возложенных на нее задач комиссия имеет право:

 1) запрашивать во всех предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности, а также индивидуальных предпринимателей, находящихся на территории Кунашакского района необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

                  2) заслушивать на своих заседаниях представителей организаций всех форм собственности и индивидуальных предпринимателей;
                  3) привлекать для участия в работе комиссии представителей Федеральных органов (по согласованию с ними);
                  4) проводить выездные заседания.

4. Организация деятельности комиссии

6. Комиссия создается и прекращает свою деятельность в соответствии с постановлением администрации Кунашакского муниципального района.

7. Возглавляет комиссию заместитель главы администрации района по финансовым вопросам.

8 Решение комиссии фиксируется в прокол заседания.

9. Протокол заседания комиссии подписывается председателем комиссии.

5. Регламент комиссии по укреплению

налоговой и бюджетной дисциплины

10. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

 11. Организацию проведения заседаний комиссии осуществляет финансовое управление администрации муниципального района.

 12. Руководители Управления имущественных и земельных отношений администрации Кунашакского муниципального  района,  Управления пенсионного фонда в Кунашакском районе Челябинской области, межрайонной ИФНС России №22 по Челябинской области, предоставляют предложения с указанием ИНН, филиалу  №9  ГУ – ЧРО ФСС  РФ. фамилии, имени ,отчества и контактных телефонов приглашаемых руководителей предприятий, организаций и индивидуальных предпринимателей за 3 дня до очередной комиссии.

13. В течение 3 рабочих дней после очередного заседания комиссии финансовое управление администрации Кунашакского муниципального района оформляет  протоколы и направляет их членам комиссии по укреплению налоговой и бюджетной дисциплины.

Заместитель главы администрации района,
руководитель финансового управления:                                       Д.Р.Ибрагимова